... Fugite ergo, viri Christiani, participes coelestis vocationis, omnem hanc cogitationem, latro-nibus dignam et maleficis, neque beatum existimate fugere supplicium; sed dona amate et coronas, quas Deus paravit athleticis iustitiae; expetite baptismum sine fraude, accipite talentum, et curate ne sit otiosum: ita enim, ut vult parabola, efficiemini duces decem civitatum (*Lc 19, 16-17*). Qui ergo sepultus fuit simul cum baptismo, talentum abscondit in terra, et omnino illa audiet, quae dicta sunt servo otioso et negligenti (*Mt 25, 24 ss.*). Recte is, qui est recens illuminatus, si fidei non amplius mandatum coniunxit, nihil habet quod non sit affine criminationi. Fuit vinctus, innumerabilibus criminibus obnoxius, timens iudicium, horrens tempus reddendae rationis. Venit repente regis benignitas, aperuit carcerem, dimisit malos. Qui dedit quidem gratiam, laudibus celebretur, et qui sua bonitatis abundantia conservavit eos, qui non sperabant vivere. Ipse autem seipsum cognoscat, et degat in humilitate: non ita sit affectus, tanquam aliquid praeclarum gesserit, quoniam solutus est vinculis. Criminum enim remissio testatur misericordiam eius qui concessit, non autem quod se recte gesserit is, qui fuit dimissus. Is qui lavacrum accepit regenerationis, est similis novo militi, qui nuper fuit relatus in numerum militum, nondum autem quidquam egit praeclarum aut forti milite dignum. Quomodo ergo ille zona accinctus, et chlamyde indutus, non se statim existimat virum fortem, neque confidenter accedens ad regem, eum alloquitur tanquam familiaris, neque petit beneficia, quae qui laboraverunt, et se strenue gesserunt; ita nec tu, gratiam assecutus, putes fore ut vivas cum iustis, et ad illorum ducaris haereditatem, nisi pro pietate multa adeas pericula, et cum carne bellum geras, et simul cum illa, cum diabolo fortiter resistas omnibus iaculis malignorum spirituum. Immo vero si videtur, accipiamus ipsam Domini vocem, quae est proferenda in ipso communi iudicio, et est magistra eius quod proponitur: "*Venite, benedicti Patris mei, estote haeredes parati vobis regni a constitutione mundi (Mt 25, 34)*". ... Gratiae autem quam accepit, nemo petit mercedem; sed contra est debitor. Et ideo quando baptismo fuerimus illuminati, benefactori debemus benevolentiam. Nostra

autem in Deum benevolentia est, quam in conservos exercemus liberalitas, salus nostra, et virtutis cura. Deponite ergo vestram inanem sententiam, qui baptismum reservatis ad exsequias, scientes quod fides suam requirit sororem, spem, nempe quae est ex caritate vitae institutionem. Qua quidem digni sumus Dei voluntate et ope: quem decet adoratio nunc et semper, et in saecula saeculorum. Amen.